- 1 -

公开属性：主动公开˙全文

上海市静安区人民政府文件

静府督复〔2025〕8号

上海市静安区人民政府
对市十六届人大三次会议

第 0622 号代表建议的会办意见

市交通委：

贺仁龙等代表提出的“关于充分发挥万荣路上港湾式公交车

站的作用，优化永和路近万荣路的公交车站的建议”收悉，现将

会办意见反馈如下：

近年来，静安区持续总结公交站改造成熟试点经验，“以点

带面”持续做好公交站点的系统性升级工作，今年计划对辖区内

96 处港湾式公交车停靠站实施升级改造，其中包括万荣路永和路

西侧港湾式公交站。改造工程将以《上海市公交站台适老化指导

- 2 -

意见》《非机动车道彩色铺装技术指南》等文件为指导，通过功

能集约化提升交通效率，着力凸显“以人为本”的城市治理导向。

改造过程中，将对站台周边非机动车道实施红色复合树脂彩色铺

装，明确通行区域划分，切实降低人车冲突风险；采用快速施工

工艺，最大限度减少对日常交通的影响；路面采用防滑材质，保

障全天候通行安全。

针对代表建议中提到的非机动车停放等问题，将强化以下管

理措施：一是今年计划对该处站点周边的非机动车停放点位进行

重新划设，引导市民有序规范停放。二是增加共享单车运维人员

以及第三方清运人员在高峰时段的巡逻频次，对站点周边淤积的

共享单车（非机动车）及时予以清运、整理，保障行人在人行道

上的通行空间。

以上意见供贵单位统一答复代表时参考。

上海市静安区人民政府

2025 年 3 月 18 日

联系人姓名：王正平 联系电话：22304563

承办单位通讯地址：常德路 370 号 230 室 邮政编码：200040

上海市静安区人民政府办公室 2025 年 3 月 18 日印发